
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 21/10-05-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 389-21/10-05-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο  
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, μετά τον έλεγχο  των δικαιολογητικών 
συμμετοχής,  για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών 
και λοιπών συναφών υλικών έτους 2016 για τις Υπηρεσίες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10 - 05 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 10:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
38785/56/06-05-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 13ο: Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο  
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, μετά τον έλεγχο  των δικαιολογητικών 
συμμετοχής,  για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών 

ΑΔΑ: 6Ρ5Ψ7ΛΕ-Γ7Χ



 2 2 22 

και λοιπών συναφών υλικών έτους 2016 για τις Υπηρεσίες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση και πρακτικό  της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Φωτεινή Θεοδόση, η οποία έχει ως εξής: 

                                    Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Προεδρικό Διάταγμα 147 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
3. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων». 
4. Το  Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
5. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2015 της ΠΙΝ. 
6. Την υπ’ αριθμ.121-08/16-2-2016 με ΑΔΑ 7I0Ω7ΛΕ-4Λ1 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, περί έγκρισης 
διενέργειας πρόχειρου δημόσιου διαγωνισμού, ανάδειξης αναδόχου για την 
προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και λοιπών συναφών υλικών για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών της ΠΕ Ζακύνθου. 
7. Τις ανάγκες προμήθειας χαρτιού, γραφικών ειδών και λοιπών συναφών 
υλικών για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Ζακύνθου 
8.. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αριθμ πρωτ 24463/4802/21-3-
2016 και ΑΔΑ 7ΡΟΚ7ΛΕ-ΘΡΜ. Ειδικός Φορέας 03073 ΚΑΕ 111100001 . 
9. Την υπ΄αριθμ 30291/5856/12-4-2016 διακήρυξη διεξαγωγής πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ για την ανάδειξη 
αναδόχου, για την προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και λοιπών συναφών 
υλικών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, προϋπολογιζόμενης αξίας σαράντα 
χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
10.Το πρακτικό Νο 10/26-4-2016 επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 

προμηθειών –εργασιών & αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών. 

Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό Ν 10/26-4-2016 της επιτροπής 
αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών προμηθειών –εργασιών & 
αξιολόγησης προσφορών της Π.Ε. Ζακύνθου σχετικά με την αξιολόγηση των 
προσφορών για την ανάδειξη αναδόχου, για την προμήθεια χαρτιού, γραφικών 
ειδών και λοιπών συναφών υλικών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 

  
     Εισηγούμαστε 

 
      A.την έγκριση του ανωτέρω πρακτικού με το οποίο γίνεται   αποδεκτή    η  
προσφορά του ενδιαφερόμενου 
 

Πλέσσα Δ. Αλοίσιου  Βιβλιοπωλείο φωτοτυπίες «ΠΛΕΣΣΑΣ 
ΠΛΑΙΣΙΟ»,  

Σύμφωνα με  τους όρους και  τις τεχνικές προδιαγραφές  της 
υπ.αρ.30291/5856/12-4-2016 Διακήρυξης (30318/5863/12-4-2016 περίληψη 
Διακήρυξης με  ΑΔΑ: 6ΗΙΨ7ΛΕ-6ΕΖ) 

ΑΔΑ: 6Ρ5Ψ7ΛΕ-Γ7Χ



 3 3 33 

 και δεν γίνονται αποδεκτές  οι  προσφορές των κάτωθι ενδιαφερομένων με την 
επωνυμία  

1.Βικτωρία Α. Χαρτά  
 
2.PHARMAXIA HELLAS E.E  , 
 
 καθώς δεν πληρούν τους όρους της ανωτέρω διακήρυξης ,όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό. 
 

       Β. Τη συνέχιση της διαδικασίας με το άνοιγμα των οικονομικών 
προσφορών . 
 
Συννημένα:το πρακτικό Νο 10/26-4-2016 

                  
   Ο    ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  καα         

 
 

     ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΟΔΟΣΗ 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 10/2016 
 
Της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών -  Εργασιών & 
Αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών. 
 
      Σήμερα, 26-04-2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 μ.μ. στη Ζάκυνθο στην 
αίθουσα συσκέψεων της Π.Ε. Ζακύνθου, η  Επιτροπή  που  έχει  ορισθεί   με  
την  αριθ.  945-47/15-12-2015   απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής της  
Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων,  αποτελούμενη   από  τα μέλη: 
 
 ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΟΣΗ, Π.Ε ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ   υπάλληλο της 

Δ/νσης  Τεχνικών Έργων της   Π.Ε  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν. 
 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΓΡΑΜΨΑ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ υπάλληλο Δ/νσης 

Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ Ζακύνθου της ΠΙΝ, (αναπληρώτρια, λόγω 
κωλύματος του τακτικού μέλους Πέτρου Ψάρρη). 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΤΡΟΥΣΣΑ, Τ.Ε. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της  ΠΕ  
Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν. ,    

 
ευρισκόμενη σε απαρτία, συνεδρίασε προκειμένου  να συζητήσει με θέμα : 
«Αποσφράγιση προσφορών της διαδικασίας με πρόχειρο διαγωνισμό (αριθμ. 
Διακήρυξης 30291/5856/12-4-2016) με έγγραφες και σφραγισμένες 
προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για την  
ανάδειξη προμηθευτή για την προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και 
λοιπών συναφών υλικών για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου και των υπηρεσιών της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Ζακύνθου για το έτος 2016, για το διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης 
και μέχρι 31-12-2016, με δικαίωμα της ΠΙΝ για παράταση του χρόνου ισχύος 
της για τέσσερις ακόμη μήνες, μονομερώς, εκ μέρους της περιφέρειας, με τους 

ΑΔΑ: 6Ρ5Ψ7ΛΕ-Γ7Χ



 4 4 44 

ίδιους όρους και τιμές, προϋπολογιζόμενης αξίας σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(40.000€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.». 
ΥΠΟΕΡΓΟ Α: Προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και λοιπών συναφών 
υλικών για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ( συνολικής αξίας  18.000, 00 €)  
ΥΠΟΕΡΓΟ Β: Αναλώσιμα υλικά για Η/Υ, εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά 
μηχανήματα & φαξ ( συνολικής αξίας 22.000,00 €). 
 
Η επιτροπή προέβη  βάσει των  υπ. αριθμ. πρωτ. 36173/7090/26-4-2016, 
36174/7091/26-4-2016  και 36442/7147/ 26-4-2016  εγγράφων  του Τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Ζακύνθου στην 
αποσφράγιση των προσφορών. 
 
Σήμερα έγινε παρουσία των ενδιαφερομένων η αποσφράγιση των φακέλων 
των δικαιολογητικών και των φακέλων των τεχνικών προσφορών, καθώς και ο 
τυπικός έλεγχός των κατατεθειμένων στοιχείων και αξιολογήθηκαν οι  τεχνικές  
προσφορές.   
Οι ενδιαφερόμενοι  κατά σειρά κατάθεσης πρόσφορων είναι οι κάτωθι: 

1. ΠΛΕΣΣΑΣ ΑΛΟΪΣΙΟΣ 
2. PHARMAXIA HELLAS E.E 
3. ΧΑΡΤΑ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 
 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας γνώση της υπ. αρ. 30291/5856/12-4-2016 
Διακήρυξης  πρόχειρου διαγωνισμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου  
για την προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και λοιπών συναφών υλικών για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της για το έτος 2016  και ενεργώντας σύμφωνα με τα 
όσα αναγράφονται σε αυτήν, εκφράζει την γνώμη ότι o ενδιαφερόμενος:  

 
Πλέσσας Δ. Αλοίσιος Βιβλιοπωλείο φωτοτυπίες  

«ΠΛΕΣΣΑΣ ΠΛΑΙΣΙΟ», ο οποίος κατέθεσε προσφορά και για τα δύο υποέργα, 
πληροί τους όρους της Διακήρυξης.   Αναλυτικότερα:    
Τηρούνται  οι παράγραφοι 5, 6 7, 8 της διακήρυξης και οι συμπληρωματικοί 
γενικοί όροι του διαγωνισμού, όπως αναγράφονται στο παράρτημα Α αυτής     ( 
παράγραφοι 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5,1.6)  
Η επιτροπή δεν έκανε δεκτή την πρόσφορα των ενδιαφερομένων με την 
επωνυμία :  

1. PHARMAXIA HELLAS E.E 
2. ΧΑΡΤΑ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 

Για τους εξής λόγους: 
- Όσον αφορά στην PHARMAXIA HELLAS E.E, τα περιεχόμενα των 

φακέλων των δικαιολογητικών με την ένδειξη πρωτότυπο και αντίγραφο 
ήταν διαφορετικά, δηλ. περιείχαν διαφορετικό καταστατικό της εταιρείας 
(το πρωτότυπο περιλάμβανε ένα παλαιότερο καταστατικό και το 
αντίγραφο φωτοτυπία της νεότερης τροποποίησης) 

 

ΑΔΑ: 6Ρ5Ψ7ΛΕ-Γ7Χ



 5 5 55 

- Η ΧΑΡΤΑ ΒΙΚΤΩΡΙΑ έχει παραλείψεις στην Υπεύθυνη δήλωση 
συμμετοχής (δεν έχει αναφερθεί η παράγραφος (ε) και είναι λάθος η 
παράγραφος (στ) στον φάκελο των δικαιολογητικών) και στην τεχνική 
προσφορά δεν έχουν αναγραφεί οι προσφερόμενες ποσότητες, όπως 
αναγράφονται στο σχετικό παράρτημα. 

           Η επιτροπή κατά ομοφωνία  
                                  

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
   Αξιολογεί ως αποδεκτή   την πρόσφορά του ενδιαφερόμενου:  
Πλέσσα Αλοϊσιου  
η οποία  πληρεί τους όρους και  τις τεχνικές προδιαγραφές  της υπ.αρ. 
30291/5856/12-4-2016 Διακήρυξης.  
                              

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΟΣΗ 
 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΓΡΑΜΨΑ 
 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΤΡΟΥΣΣΑ 
 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει το υπ. αριθμ. 10/26-04-2016 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών Προμηθειών -  Εργασιών & Αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών της 
Π.Ε. Ζακύνθου, σχετικά με την αξιολόγηση των προσφορών για την ανάδειξη 
αναδόχου, για την προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και λοιπών συναφών υλικών 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, σύμφωνα με το οποίο γίνεται αποδεκτή η  
προσφορά του ενδιαφερόμενου Πλέσσα Δ. Αλοίσιου  Βιβλιοπωλείο φωτοτυπίες 
«ΠΛΕΣΣΑΣ ΠΛΑΙΣΙΟ», σύμφωνα με  τους όρους και  τις τεχνικές προδιαγραφές της 
υπ.αρ.30291/5856/12-4-2016 Διακήρυξης (30318/5863/12-4-2016 περίληψη 
Διακήρυξης με  ΑΔΑ: 6ΗΙΨ7ΛΕ-6ΕΖ) και δεν γίνονται αποδεκτές  οι  προσφορές των 
κάτωθι ενδιαφερομένων καθώς δεν πληρούν τους όρους της ανωτέρω διακήρυξης: 
Βικτωρία Α. Χαρτά και PHARMAXIA HELLAS E.E. 

 
2) Εγκρίνει τη συνέχιση της διαδικασίας με το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ρ5Ψ7ΛΕ-Γ7Χ



 6 6 66 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 389-21/10-05-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

 

ΑΔΑ: 6Ρ5Ψ7ΛΕ-Γ7Χ


		2016-05-17T09:52:11+0300
	Athens




